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Fuente: Elaboración de SGCHIAO a partir de datos SIMO y datos comunicados por las CC.AA. en virtud 

del artículo 5 del Real Decreto 84/2021. 

Siguiente

Evolución de la producción de aceite de oliva en España

Datos expresados en toneladas
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Producción 

2024/25 

(estimación)

Campaña 

2023/2024
Campaña 2023/24 Media 2018-2024

ANDALUCÍA 1.021.000          77% 442.871             67.215               

ARAGÓN 9.894                  -45% 8.018 -                4.431 -                

COMUNIDAD VALENCIANA 6.539                  -71% 16.365 -              14.289 -              

CASTILLA-LA MANCHA 140.000              29% 31.293               25.602               

EXTREMADURA 78.676                14% 9.519                 15.019               

CATALUÑA 13.413                -59% 19.261 -              15.751 -              

RESTO DE CC.AA. 20.360                -12% 2.736 -                2.457 -                

TOTAL ESPAÑA* 1.289.882          51% 437.304,4          70.711,3           

% Variación vs Variación (t) vs …

Fuente: Elaboración de SGCHIAO a partir de datos SIMO y datos comunicados por las CC.AA. en virtud 

del artículo 5 del Real Decreto 84/2021. 

Siguiente

Aforo de producción a nivel autonómico

Datos expresados en toneladas

*Suma de las estimaciones de los datos autonómicos
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Producción 

2024/25 

(estimación)

Campaña 

2023/2024

Media 2018-

2024

Producción 23/24 

(provisional)

Producción media 

2018-2024

ANDALUCÍA 1.021.000          77% 7% 578.129                   953.785                   

Almería 7.400                  -41% -43% 12.551                     12.912                     

Cádiz 22.500                105% 123% 10.954                     10.088                     

Córdoba 271.000              79% 14% 151.628                   237.289                   

Granada 103.300              84% -3% 56.217                     106.545                   

Huelva 9.000                  -1% -2% 9.057                       9.155                       

Jaén 445.000              116% 8% 205.899                   412.929                   

Málaga 37.800                22% -28% 31.015                     52.517                     

Sevilla 125.000              24% 11% 100.809                   112.350                   

ARAGÓN 9.894                  -45% -31% 17.912                     14.325                     

Huesca 2.000                  -14% -1% 2.331                       2.013                       

Teruel 1.508                  -85% -78% 10.090                     6.947                       

Zaragoza 6.386                  16% 27% 5.491                       5.040                       

COMUNIDAD VALENCIANA 6.539                  -71% -69% 22.904                     20.828                     

Alicante 3.675                  -51% -57% 7.467                       8.569                       

Castellón 1.237                  -87% -80% 9.253                       6.337                       

Valencia 1.627                  -74% -73% 6.184                       5.921                       

CASTILLA-LA MANCHA 140.000              29% 22% 108.707                   114.398                   

Albacete 15.400                49% 15% 10.307                     13.401                     

Ciudad Real 65.800                23% 19% 53.625                     55.157                     

Cuenca 6.300                  45% 18% 4.330                       5.327                       

Guadalajara 2.100                  16% 14% 1.811                       1.847                       

Toledo 50.400                30% 30% 38.634                     38.666                     

EXTREMADURA 78.676                14% 24% 69.156                     63.657                     

Badajoz 73.354                20% 31% 60.882                     56.144                     

Cáceres 5.322                  -36% -29% 8.275                       7.512                       

CATALUÑA 13.413                -59% -54% 32.674                     29.164                     

Barcelona 215                      -51% -67% 438                           642                           

Girona 370                      25% -38% 297                           599                           

Lleida 7.085                  -20% -18% 8.813                       8.663                       

Tarragona 5.743                  -75% -70% 23.126                     19.259                     

RESTO DE CC.AA. 20.360                -12% -11% 23.096                     22.818                     

TOTAL ESPAÑA* 1.289.882          51% 6% 852.578                   1.219.171               

% Variación vs …

Fuente: Elaboración de SGCHIAO a partir de datos SIMO y datos comunicados por las CC.AA. en virtud 

del artículo 5 del Real Decreto 84/2021. 

Siguiente

Datos expresados en toneladas

Aforo de producción a nivel autonómico y provincial
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Fuente: Elaboración de SGCHIAO a partir de datos SIMO y datos comunicados por las CC.AA. en virtud 

del artículo 5 del Real Decreto 84/2021. 

Reparto autonómico de producción de aceite de oliva

Siguiente

Campaña 2024-2025 (estimación) Media 2018/19-2023/24
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Fuente: Elaboración de SGCHIAO a partir de datos SIMO y datos comunicados por las CC.AA. en virtud 

del artículo 5 del Real Decreto 84/2021. 

Reparto autonómico de producción de aceite de oliva

Siguiente

Datos expresados en toneladas
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MÁS INFORMACIÓN EN:

https://www.mapa.gob.es/es/agricultura/temas/producciones-

agricolas/aceite-oliva-y-aceituna-mesa/

https://agriculture.ec.europa.eu/data-and-analysis/markets/price-

data/price-monitoring-sector/olive-oil_en

https://www.mapa.gob.es/es/agricultura/temas/producciones-agricolas/aceite-oliva-y-aceituna-mesa/
https://www.mapa.gob.es/es/agricultura/temas/producciones-agricolas/aceite-oliva-y-aceituna-mesa/
https://agriculture.ec.europa.eu/data-and-analysis/markets/price-data/price-monitoring-sector/olive-oil_en
https://agriculture.ec.europa.eu/data-and-analysis/markets/price-data/price-monitoring-sector/olive-oil_en
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